
                                                                                         

PORTARIA N.º 103/2021 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  os  Coordenadores  de  Cursos  do
Campus de União da Vitória.

A  Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o inciso X, do artigo 11

do Regimento  Geral  da  Unespar;  o  Decreto  Estadual  nº  6.563/2020,  de  17 de

dezembro de 2020, a Resolução nº 006/2020-COU/UNESPAR e o processo digital

nº 17.292.513-8, de 31 de janeiro de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar o mandato dos Coordenadores de Cursos do Campus de União da

Vitória,  na  forma  do  estabelecido  na  Resolução  nº  006/2020-COU/UNESPAR,

conforme relação a seguir:

Curso de Ciências Biológicas: Rafael Bueno Noleto, RG 7.056.575-7

Curso de Geografia: Diane Daniela Gemelli, RG 8.773.988-0

Curso de Letras - Português/Espanhol: Silvia Regina Delong, RG 3.985.028-1

Curso de Letras – Português/Inglês: Valéria Carvalho Vaz Boni, RG 4.032.351-1

Curso de Matemática: Gabriele Granda Veleda, RG 12.972.442-0

Curso de Pedagogia: Valéria Aparecida Schena, RG 8.954.282-0

Curso de Filosofia: Estevão Lemos Cruz, RG 6.824.808-6

Curso de Química: Elias da Costa, RG 6.382.811-4

Art.2º  Nomear  Jeferson  William  Gohl,  RG  5.224.5850-0  para  o  cargo  de

Coordenador  do  Colegiado  do Curso  de  História,  em substituição a  Ilton  Cesar

Martins,  RG 6.675.019-1,  para  mandato  complementar  na  forma do art.  1º,  desta

Portaria, a partir de 08 de fevereiro de 2021.



                                                                                         

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as demais disposições

em contrário. 

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Gabinete da Reitoria, 05 de fevereiro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


